Совет депутатов Хомутининского сельского поселения
457015. Челябинская обл. Увельский р-н. с. Хомутинино, ул. Набережная 27.

тел. 351-66-46-2-97

Решение

№8 от 16 марта 2023г.

«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Хомутининского
сельского поселения № 36 от 28 сентября 2022
года «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации (с учетом
изменений и дополнений), и Уставом Хомутининского сельского поселения

Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

Решает:

1. Внести в решение Совета депутатов Хомутининского сельского
поселения №36 от 28 сентября 2022 года «Об установлении
земельного налога» следующие изменения и дополнения:
Пункт 2 статьи 2 «Налоговые ставки» читать в новой редакции:

«п.2. 0,3 процента в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением
доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных)
для индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности,
приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных
участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом
от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности
таможенных нужд;
-предоставленных для нужд аэродромов и посадочных площадок,
используемых для обеспечения полетов легких и сверхлегких воздушных
судов».

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации
Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/,
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл №ФС 77-
84117 от 21.10.2022г.)

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Совета депут
Хомутининского сельского

Глава Хомутининского сел]

В.М. Нехорошков

Сидоренко

http://npa-uvelka.ru/